

Załoga Paławagu melduje:

WROCLAW. (PAP). W dniu 6 km. załoga wydziału budowy wagonów towarowych W-7 pierwsza w „Paławagu” wypełniła w całości swe zobowiązania dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1 Maja. Zobowiązanie zrealizowano na 24 dni przed terminem. „Wyprodukowaliśmy 20 wagonów towarowych ponad plan — dołożyliśmy do wykonania wydziału W-7. Zobowiązaliśmy się dodatkowo wyprodukować do dnia 1 maja jeszcze 10 wagonów ponad plan.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Nowiny Rzeszowskiej

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV Nr 86 (885) Rzeszów, środa 9 kwietnia 1952 r. Wyd. A Cena 15 gr

Chłopi naszego województwa masowo podejmują zobowiązania na cześć 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1-Maja

Z okazji 60-tej rocznicy urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta i święta robotniczego 1 Maja chłopi naszego województwa masowo podejmują zobowiązania:

Drogi Obywatelu, Prezydencie Polskiej Ludowej, piśmą chłopi z gromady Machowa, pow. Dębica — machniemy przesiać Ci najserdeczniej zyczenia i wyrazy naszych głębokich uczuć z okazji 60-tej rocznicy Twoich urodzin oraz zbliżającego się święta 1 Maja. Towarzyszu Prezydencie!

Podjeżdżając powyższe zobowiązania składamy Ci, Towarzyszu Prezydencie z głębi serca płynące życzenia długich lat życia — dla dobra naszej Ludowej Ojczyzny i budowy socjalizmu w Polsce.

Poważnie zobowiązania podjęli również i chłopi powiatu nieleńskiego.

Wycięśli rowy przydrożne i przepuści na długość 3 km.

Gromada Wólka Łętowska na wiezie drogi zwrócił na przestrzeni 500 metrów. Gromada Nowy Kamień — zalesiła dwa hektary nieużytków do dnia 15 kwietnia. Złożyli po dwa pleńki doświadczenia w każdym go gospodarstwie, gdzie praktycznie będą sprawdzane wiadomości nabyte na kursach Uprawożeniennia Wiedzy Rolniczej.

Zwielżyli hodowlę kur zielononóżek o 100 proc. i wzywa wszy ście koła gospodyń wiejskich na terenie powiatu Nisko, do popularyzowania hodowli rasowych kur wychowanych w Zakładzie Wygøgowym Drobia w Rudniku n/Sanem.

GINIA JAROCIN

Gromada Zdziary — zobowiązuje się zagospodarować, według wskazań instruktorów Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa, 60 ha pastwiska gromadzkiego przez oczyszczenie, walki wanie i nawożenie sztuczny; nawozami oraz ogrodzenie i porobienie kwater. (1670)

GINIA NISKO II

Gromada Raclawice wykona siewy wiosenne wyłącznie maszynami. Zakontraktuje 25 sztuk cieląt rasy czerwono-polskiej.

O bogate plony

Załoga PGR w Mikulicach rozpoczęła siew wiosenny!

Wczoraj dnia 8 km. w PGR Mikulicach pow. Przeworsk rozpoczęto wiosenne siewy.

Belski mraz, pozostałość chłodu ubiegłej nocy szybko ustąpił przed ciepłym pogodnym i słonecznym dnem. Pierwsi wyruszyli w pole J. Mikula, A. Łaska i B. Kądziołka i na tak zwanej redzieże przystąpili do bronowania. Konie utrzymane w dobrej kondycji poszły z wozami naprzód, powstrzymywane nieco przez ludzi.

Ziemia z powodu spóźnionej wiosny przy poslechu musi być również starannie uprawiona.

W chwilę później na świeżo zabronowaną oję potoczyli się kilku metrowy siewnik. Trzy konie prowadził S. Gmyrek a siewnik obsługiwał M. Płozia i E. Skawina. Całości pracy doglądał brigadzista M. Michno.

„Dzisiaj siewamy mieszankę — oświadcza kierownik gospodarstwa tow. Zygmunt Karfił — Jeśli nie będzie mrozów — deszczu, do soboty zakończymy siew mieszanki i owsa a może nawet i jęczmienia”.

Wczesne podjęcie robót wiosennych w polu w Mikulicach to dowód i rezultat pełnej mobilizacji przez Podstawową Organizację Partyjną, rolną radę zakładową oraz kierownictwo gospodarstwa do zadań stawianych do wykonania przez partię i rząd.

Przygotowania do akcji wiosennej miały przebieg pomyślny. Dołożono tutaj wszelkich starań by ludzkie, sprzęt i materiał siewny były na przewidziany czas w pełnej gotowości. Do wczesnego rozpoczęcia siewów i walki o wysoką wydatność z ha wykorzystano ponadto dogodne miejscowe warunki glebowe.

Załoga mikulicka PGR zobowiązała się dla uczczenia 60-lecia urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta i święta 1 Maja skrócić czas siewów o 5 dni i zwiększyć zbiory z 2 do 3 kwintale z ha. Pierwszy krok na drodze realizacji tego zobowiązania już zrobiono: W dniu 8 km. w PGR Mikulice zasiano 3 ha mieszanki.

Robotnicy WSK Rzeszów swemu Prezydentowi i Ojczyźnie

- ◆ Sukcesy brygady „Komsomoлец”
- ◆ Przeprowadził wydział mechaniczny

Załoga WSK Rzeszów pierwsza ze wszystkich załóg produkcyjnych woj. rzeszowskiego podjęła apel „Paławagu”, by godnie uczcić 60-letnią rocznicę urodzin Prezydenta RP i święto międzynarodowego proletariatu — dzień 1 Maja. O wzmocnieniu się wśród załóg entuzjazmem pracy świadczą wymowne liczba meldunków o pomyślnej realizacji zobowiązań, które napływały co dzień z różnych wydziałów zakładu.

Brygady pracujące na wydziale mechanicznym, wykonały już swoje zobowiązania w 100 proc. Wyrwał i piłą pracą zasługują tu na wyróżnienie robotnicy: Adam Lip, Perduek, Szpala i Gąsior.

W czynnej produkcyjnej starszymi robotnikami nie pozostaje w tyle również i młodzież, pracująca na poszczególnych wydziałach. Zetempowcy wzięli liczny udział w podejmowaniu zobowiązań na cześć 60-letniej rocznicy urodzin Towarzysza Bieruta. Swoimi osiągnięciami w codziennej pracy pokazują oni, że na równi ze starszymi potrafili bić się o przedterminowe wykonanie za dnia 3 roku planu 60-letniego. Ze wszystkich brygad młodzieżowych przeproduje brygada

im. „Komsomoлец”, która zobowiązała się podnieść wydajność pracy o 5 proc. Zobowiązanie to młodzieżowcy wykonali w 100 proc. Zapamiętaj o! Namiesnością w pracy wyróżnili się zetempowcy Srodok, Komuda i Jamróg.

Zobowiązanie oddziału spawalniczego które dotyczyło wykonywania braków przy produkcji spawalniczej zostało już wykonane w 60 proc.

Ponadto załoga WSK Rzeszów podejmuje dodatkowo zobowiązania produkcyjne, zwiększając warty pokoi. Doświadczone zobowiązania indywidualnie podjęli: Andrzejewski, Idziński, Lisowski, Rogowski i Kirawczyk.

Zobowiązani! tymi robotnicy z WSK dają mocny wkład w przyspieszenie budowy socjalizmu w naszym kraju i umocnienie się pokoju na świecie.

Jeden z wydziałów Zakładów Przemysłowych w Puławce zrealizował już w 50 proc. swoje zobowiązania, dotyczące polepszenia jakości produkcji i oszczędności. Wartość zrealizowanych dotychczas zobowiązań wynosi 10 tysięcy złotych.

Pracownicy kultury i nauki z głęboką wdzięcznością mówią o wspaniałym darze Związku Radzieckiego

WARSZAWA. (PAP). Na wiadomość o wspaniałym darze Związku Radzieckiego dla naszej stolicy, dla naszego narodu — budowie Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, odbył się w dniu 7 km. zebrania pracowników Zarządu Głównego RSW „Prasa”, Polskiego Radia i Filmu Polskiego, na których uchwalono wystanie listów z serdecznymi podziękowaniami do Generałissimusa Stalina.

Dembowski wygłosił referat sprawozdawczy z działalności komisji.

Po sprawozdaniu prof. J. Dembowskiego zabral głos prof. S. Leszczycki, który podkreślił doniosłe znaczenie, jakie dla nauki polskiej posiada dar rządu radzieckiego w postaci budowy Pałacu Nauki i Kultury.

Po przemówieniu prof. Leszczyckiego zebrani członkowie komisji organizacyjnej PAN w imieniu całej nauki polskiej wyrazili głęboką wdzięczność dla rządu radzieckiego, przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Józefa Stalina za wspaniały dar dla nauki polskiej.

Premier J. Cyrankiewicz przyjął delegatów komisji organizacyjnej Polskiej Akademii Nauk

WARSZAWA. (PAP). Premier Józef Cyrankiewicz przyjął w dniu 7 kwietnia br. w Prezydium Rady Ministrów delegatów komisji organizacyjnej Akademii Nauk w osobach prof. Dembowskiego, Nitscha, Skarpińskiego, Dąbrowskiego, Hirschfelda, Kul-

czyńskiego, Kuratowskiego, Mazura, Michałowskiego, Wierzbickiego i Wojciechowskiego.

Delegacja przedłożyła premierowi projekt pierwszego składu członków Polskiej Akademii Nauk oraz składu jej prezydium.



W dniu 1 kwietnia 1952 roku odbyło się pierwsze posiedzenie obywatelskiej Rady Robotniczej w Rzeszowie. Na zdjęciu: przewodnicząca nauki ze szkoły TPD Nr. 9 L. Pionkówna (uczennica VII kl.) odnosi przewodniczącemu wydziału prof. C. A. — fot. Dalrowicz

Kolejarze z Tarnowskich Gór inicjują nową formę współzawodnictwa o jakość przewozów

KATOWICE. (PAP). Ogromne fale zobowiązań, którymi kraj cały czci zbliżając się 60 rocznicę urodzin Prezydenta RP Bolesława Bieruta, wywołała nową potężną źródło inicjatywy robotniczej.

Wyrazem tej twórczej inicjatywy jest zobowiązanie podjęte dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta przez kolejarzy — pracowników stacji Tarnowskie Góry. Dążąc do przyspieszenia obrotu wozów i podwyższenia jakości pracy, pracownicy tej

stacji postanowili wprowadzić nową formę współzawodnictwa, polegającą na wyprawianiu i prowadzeniu pociągów za system gwarancyjnym. Pociągi takie, zgodnie z gwarancją zawartą w wystawianym dla każdego z nich liście gwarancyjnym, będą przedciężły od stacji Tarnowskie Góry do stacji Karzinska bez włączania wagonu lub tzw. „prze-rabiania” pociągu na poszczególnych stacjach technicznych z powodu złego sformowania, usterek handlowych lub technicznych.

Do tej nowej, wyższej formy socjalistycznego współzawodnictwa, opartej na doświadczeniach radzieckich kolejarzy stacji Briansk, wzięli się także pracownicy poszczególnych odcinków drogowych na linii, którą kursować będą pociągi zapasowe w list gwarancyjny. Pracownicy

odcinków drogowych zobowiązali się tak zorganizować pracę na torach, aby pociągi z listem gwarancyjnym nie doznęły z ich powodu żadnych opóźnień.

W ciągu pierwszego tygodnia od chwili podjęcia zobowiązania kolejarzy z Tarnowskich Gór wyprawił kilkadziesiąt pociągów z listem gwarancyjnym. Wszystkie te pociągi wyprawione zostały zgodnie z rozkładem jazdy. Nadchodzą także pierwsze meldunki zawiadamiające o podjęciu apela Tarnowskich Gór przez kolejarzy z innych stacji. Do wdrożenia w życie pociągów na prowadzeniu pociągów z listem gwarancyjnym przystąpiły już stacje w Gdyni, Bydgoszczy, stacja Warszawa — Praga, Warszawa — Główna i in.

Nota Iranu do Wielkiej Brytanii

LONDYN. (PAP). Jak wynika z doniesienia Agencji Reuters, rząd brytyjski powtórzył swe oświadczenie na temat ingerencji współpracowników konsulatów angielskich, zamkniętych w styczniu przez władze irańskie, w wewnętrzne sprawy kraju ze szkoda dla narodu Iranu.

W nowej nodie irańskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych na potwierdzenie swych

zawołanych dołączono dziewięć fotokopii dokumentów, świadczących o ingerencji Wielkiej Brytanii w wewnętrzne sprawy Iranu. Nota oświadcza, że nie tylko współpracownicy konsulatów angielskich mieszały się w wewnętrzne sprawy Iranu, lecz również ambasada angielska w Teheranie była zawsze ośrodkiem tych bezprawnych aktów ingerencji.

